CMN. SIA
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Requerimento n$/8/9 [2021
Ementa: Reitera o requerimento

nº 1.619/21

Senhor Presidente,

SenhoresVereadores:

O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita

Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Qual o valor dos repasses feitos pelo DAEV à prefeitura em 2020? Favor relacionar um

a um por data e valor.

2. Quais os motivos dos repasses realizados? Favorjustificar um a um.

3. Segundo a Lei Complementar 173/20 do Governo Federal, o pagamento de dívidas

estava suspenso. Os repasses do DAEV seriam para pagar a dívida da Obra do Século?

Se sim, por que não foram suspensos?

4. Se não, o que foi feito com o montante, uma vez que a prefeitura deixou de pagar ao

Banco do Brasil?

5. A prefeitura pretende devolver ao DAEV o montante?

6. Sesim, qual o valor e como será devolvido?

7. Se não, qual será o uso da verba? Favor especificar uso e valores, caso não o

planejamento não seja usar tudo em uma única destinação.

Justificativa:

Reitera em na sua integralidade o requerimento nº 1.619/21, tendo em vista que as

informações recebidas na resposta do referido requerimento foram inadequadas e perguntas

importantes ficaram sem resposta. Favor limitar-se exclusivamente nos questionamentos

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

MN.
Proc, Nº VISG A

o,Eis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

solicitados, uma vez que este vereador tem ciência do histórico da dívida da chamada Obra do

Século, bem como das renegociações feitas pelas administrações anteriores.   Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br